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Einführung

In dieser Veröffentlichung werden die Ergeb-

nisse der Statistik über die stickstoff-,
phosphat- und kalihaltigen Düngemittel nach

Aufkommen und Absatz (TabeIIe 1 ) sowie die

Lieferungen von Düngemitteln und Kalk zum

Verbrauch in der Landvrirtschaft nach elnzef-
nen Düngearten (Tabellen 2 bis 5) für das

Bundesgebiet dargestellt.

In der Tabelle 1 beziehen sich die ausge-

wiesenen Zahlen im Verkehr mit dem Ausfand

- im Gegensatz zor Außenhandelsstatistik der

Bundesrepublik Deutschland, bei der die sta-
tistische E::fassung zUITI Zeitpunl(t des Grenz-

übergangs erfolgt - auf den Eingang bei den

inländischen Bestellern und hinsichtlich der

Auslandslleferungen auf den Zeitpunkt der

Verladunqen der Lieferwerke. Ferner sind in
dieser Tabelle auch Daten für Prinärstick-
stoff (aIs Vorprodukt stickstoffhaltiger
Düngemittel) und über die Förderung von Kali-
rohsalzen auf geführf-. Die Abweichungen z\^ri-

schen Aufkommen und Abgang bei Berücksichti-
gung der Bestandsveränderungen ergeben si-ch

dadurch, daß in Tabelfe 1 nicht alle durch

die Düngemittelstatistik erfaßten Merkmale

(2.8. Austausch und Lieferungen zwischen den

beteiligten Firmen, Bestände an Vorprodukten

bei Düngermischbetrieben) veröffentlicht wer-

den.

In den Tabellen 2 bis 5 "Lieferungen von

Düngemitteln zum Verbrauch .in der Landwirt-
schaft" werden Ergebnisse nach Bundesländern

gegeben. Darüber hinaus sind dj-e Angaben von

Niedersachsen und Nordrhein-Westfalen nach

Landwirtschaftskammerbezirken unterteilt. Die

Landwirtschaf tskammerbez irke Niedersachsens

und Nordrhein-Westfalens umfassen folgende

Regierungsbez i rke:

Niedersachsen

We ser-Ems RB InJeser-Ems

Hannover Braun schwe ig
Hannover
Lünebur-g

Nordrhe in-We stfalerr
We stfalen-Lippe RB Münster

RB Detmold
RB Arnsberg

Rheinland RB Düsseldorf
RB Köln

RB
RB
RB
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1 Erzeugung, Auslandsbezug, Lieferungen und Bestände
t - Nahrstoff

Juli bis Mai 1)Xrzeugnts
A i]

AnfaugsbestandStrckstofl (N)
Primärstickstoff
Düngemittel

Einnährstoffiünger
l"'ie h rnäh rs to f f dünge r

Phosph:t (P.0. )
!ungemltte-l-

ninnährsto I fdünger
Mehrnährsto fldiinger

K:lr (I O))
Einnähr-.toffdünger
Mehrnährsto ffdünger

Slickstofi (tl)
Pl'imärs t.i cks r:o f f
Dürrgemittel

Einnährstoffdün6er
l'i eh rnäh r.s to I I dün ge r

'I'echni sche l,rzeugni sse
Fhos.r,Pt (P O l

iriins.r,rtt3l5
Einnähr-stoffdünger
I.1-hrnäh rs to f f dül,ger

'l'e chni s ch e Erz eugni s s e

h,ri (Ii o),. . 2rorderung
i)ünßemittel

Etirrrährstoi fdünger
M eh rnähr s t o f lri ün ger

'Ie cirnr sche Erzeugnis-.e

Bo 445
179 9ai
11L 529

lr 1ec

B1; 55')
16 q42
a7 11?

)17 376
?)2 774
84 606

61 jau
2?9 5811i2 624
76 959

1i1 ?18
?ot 511
145 7 6,1

,€. B1a

1)C 854
?o7 445
1)8 1i8('9 1??

9a 65e
1E 792
71 B??

)82 88

1A4 311
16 14)+
BB 187

4r7 oo8
?96 49?
12o 516

69 zzl
268 t:ZJr
198 918r
69 685r

274 ?61r
178 52)
95 ?4or

1li 68?
11 )19
99 761

J?8 684
2o2 657
126 02?

94 942
2,a1 456
195 141
96 

"5
10( 447

IC OYU
89 757

)66 i4?
251 ?45
114 gO2

Erz eugung

212 256
113 411
98 a41
J5 J68
54 191

94
15
7B

2 057
1 154I 006

347
634

116
.'

10'1

46 a5t
51 85)

114 j1(,

a?4
964
727

111
144
1?,7

",07
44
51

104
rc

616r
729
9a7r

t
286
96

772
111

1?2 171
125 95)
95 518io 1t5
5) 949

119 871
105 26?

il1
45o
518
Bjz
855

978
lB8
661
727
11t

954
olar

471
14)

8i 487
21 7Bo
4z ?ZB

177 654
1o8 129
79 227
2g 10?
48 822

Bz6
)29
o02
a)7
482

669
161
112
491
142

54 5a4
B 8?64, 628

516
$j
J11
118
9+9

266
212
140

71
12

209
OOTr
639"
140?

266
)1\
151

61
12

064
70a
8ol
Bgs
862

zB1
221
16?

56
10

478
9?7
2a8
719
777

Bezüge aus dem Ausland und aus dcr DDR und Bei:1in (Ost)
I i+ lsl 2? ,i5 45 ?6,5 i? z?T
I t+ t55 18 iB9 16 8?z 11 Jj5I tt g8o ?o 857 x ara 12 o94

21
4
2

2o

152
50
10

59 069
1? 136
46 TiJ

9 5?2
2 ?B?
6 785

(t Jo1
12: t)t
a\) ( )!t
7( )r9

:a a 1+7
251 ?! e

114 gO2

€,4 196r
1 1 CO!r
5) J91

54 
'1711 986

\),\)e

1' 431
11 419
21 a91
I lz8

12r 78?
274 2?1
1)C O{:1
84 158

1+4? 19 ,e

1It tat
t/r, aY)

67t ttzr
1?1 J28r
7\9 584

629 056
106 220
,?2 816

1 a16 )77
2 4i? ?aaI 72a 758

696 44?
121 696

528 3??
?49 )ao
228 358

157 057
)79 077
102 )1i
Z6 T42

1oa 814
?1 79?
?7 a4?

64t
738
e40

?
2
1

Stickstoil (N)
Fhosphat ( PrC" )
Krli(K-O)

2)

6en in das Ausland und in die DDR und Berlin (o=t) 2)

49
1a

757
,46
224

r
4
1

?o?

!1et
S',rckstoff (N)

Primärstickstoff
Diingerni tte1.

Ei. nnä hrs t o f ld ün 6Je r
Mehrnährsto lfdünger

Fhosphat (P.U.)
. , ,1- )!un8ernlttel-

Einnäh rstoffdün61er
Mehrnähr:to fldüneer

Ka11 ( Kro )
I)üngehi it e1

liinnährstoI i dünf eI'
l'1ehrnährslo il diinger

29 i214j j66
j6 5)z
9 o24

10 411
48 11)
18 )48
9 785

45 i694) 5io
10 0?5
13 454

9 648
? 16?-
7 486

1?6 546
i1E ?58

8 )BB

t t 97:
18 )tvo
16 6Bc

9 98C-
| /+)
8 aJj

1O1 1A?

- 28t
Z9 8..7

91 109
82 864
10 ?\5

1 40) 267
1 107 555

95 712

i )aj a41
8?6 927

1 a75 77(,

14 ß6
/41

11 795

179 89)
4aB 9?7
)2J 2o1+
Bi ??1

158 5oE
9) 

'54

146 ?r8
216 46)
1?9 ?95

44? 199y5 545
1?€,694

Slickr'.:ofi (l{)

1?o 22? 116 7?9
111 221 121 O8B

9 oo4 1i 641

Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch j-n der Landwirtschaft
80 1?9('i ??8

1)a 958

4
?
7

49
59
)B

4
7
o

i7
28

8

114
19

85,
6?7
228

?öa
111
949

Plr o srh:,
i.al i ( K

'. ( P-o- )

.o) 'r )

Stiqkstoff (li)
Fr.imärstickstrrII
Düngem: ttel

Er nnähr s to f f dünge r
M ehrnüh rs to f f dün ge r

Fl,osphlt (P.O- )

l,unttemlttel-
El nnährs to f ldün g er
M ehrnähr st o f f diinge r

hali (h.o)
uungemttter

EinnährsLo1f iiiinger
Mehrnährsloffdünger

Endbestand

9(, 145
252 062
158 508

),t(, ?rE 417 0c8
?.6 4€,7 296 49?
4?.) 795 .,?A 516

1t6 854
.v / ++)r
118 313r
6) 12'l

1"5 78?
??4 221
19a 06)
84 1rB

145
o6?

96öö

96
?r2

1o5 -+7
1c ()c
?'9 7f?

11(,255
aq n 7

i01 168

114 ?BO
19 1iI
)6 )4)

?55
087
158

) Der linfangsbestand bezrelrL sich auf Ju1i, der Endbestand auf r..i.
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Einnährs t o ffdünger M ehrnähr-
stoffdüncer

ina-
güa6ut

Ammon-
sal-

peter-
sorten

1)

NP-
Dünge r

NK-
und

NPK-
dünger

lna-
gc raEt

KaIk-
stick-
stoff

Anmon-
sal -

peter-
sorten

1)

andere NP-
Dünger

anKalk-
stick-
etoff

dere
2)

Mai 19Bo

2 Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft
2.1 Stickstoffhaltige Düngemittel

t-N

Einnährstoffdünger stoffdün
l.1e hrnähr-

Land

r,.oä-r.t-
Bcha ft B-

kaunerbezlrk

S c hl. -Eo1 st .

Hamburg

Ni e dersachecn
Weser-Eme

Hannover

Bremcn

Nordrh. -Uest f.
Uest f. -Llppe
Rheinland

IIe esen

RhI. -Pfa1z

Bad. -rdürttemb.

Bayern

Saarland

Berlln (West)

Bundesgebiet

Schly. -Ho1st.
Eamburg

Ni e de rsacheen
Ueee r-Erne
Hannover

Bremen

No rdrh. -lrie et f .
Ucstf. -Lippe
Rheinland

Hessen

RhI. -Pfalz
Bad. -Uürttemb.

Bayern

Saarland

BerIin (tJeet)

Bundesgeb i et

5 879

190

ü 198

'12 955

192

E ?80
B 558

5 112

2 4jo

2 141

B 402

21 683

234

4 ?69

161

21 O57

9 1?2

11 915

192

11 O22

8 ?,91

4T1
2 184

1 951

7 315

1? 858

185

5 276

1 106

10 B4g

5 011

5 818

412

I 9")
4 7)z
4 t9t

9Bz

955

1 9r1

15 )7o
))q

1

4 541

1 a76

I 676

) 5)7
5 139

J80

? 85)
B qiß

) 92'
891

744

91)

9 224

19'

1

Mai 198 1

15

,,1o

5

5

14? 198

)q

r

,6a

742

)5?
)45

1

)t5

118

61

199

660

4 j84

14

NI( -
und

NPK-
dünger

9o

9

1?J

55
118

5

192

91

101

107

91

15i

i99

151

oo5

7?1

2J4

1J

171

140
a)1

01 '1

52'

921

291

7

17)

1?

2)4
1?2

112

5

89
12

77

,'2

2

154

O?9

16

1A7

5

a) 1

118
181

161

105

55

20

77

49

84t

59

740

4ij
795
617

)o1 1

175
128

158

957
201

29

564
525

)ö

17

9

aO.

889

115
169

147

6?

220

711

) 555

./. 25

82

45

)6

16

59

5

54

2

)
56

8i9

1B

4t

54

80329 58?o4 iz19 i?65 154o 7o0o 46or5 145a? 24) 14zT )145 6718

Juli 1979 bjs Hai '198o Jul.i 198o bis Mai 1981

184

o
O

166

))o

2

208
'122

öo

77

69

125

15'
4

128

6

285
106

179

1

15'
98
66

51

15

7o

21?

oo5

4ot

288

965

)ao

960
319

251

885

2A4

8?9

141

1?O

15 16

11

5

6

)
1

2

4

15

24691

180

474
410
054

511

911
895
018

)10

5jz
086

2)4

Bo9

181

251 11

)Bo

181 1?

8?2 8

509 8

t+9

427 10

508 5

919 4

994 2

qo2 1

?66 )
485 t7

85

12

711

717

124

568
556

)ao

510
551

959

947

512

)at
077

127

27 8r9

o2ir

45 55j
17 C86

28 4??

185

24 )26
D 516
10 79o

19 1o7

27 137

4i 941

98 8Zt

? 154

4?

)1Jr
41!r

)96r
6z9r
?57

61ar

2)Or
8j?,
191r

??8r

bö 1r

484

o5or

594

146

ö )zr
48?r

)79r
90 1r
4?8

2?7r

731r
,5)r
1 58r

"oo-
o9ir
895

4zT,

180

o)4

142

?86
?10
076

$8
967
471

695

162

Lq2

445

??)

19

818 ?

71 )
89? 1j
854 8

o41 7

15

951 11

718 5

?13 5

717 1

T8t
11?- 4

?9? 1B

72

17

288

465

977

255

'195

197

141

a5\

45?

218

oo0

?94

26

141

214

J57
44)
914

?7

91)
445

457

089

471

o24

,47

a9)

)B

7

1

5

5

4

2

1

2

5

8

11

)
7

2

186

9

153
119
))1

2

217
125

9o

77

7)

1?9

184

5

E4
5

284
105
i77

2

171

101

7o

51

4o

71

212

1

1

6

1

5

5

)
1

2

2

4

8

4l+

15

2?

24
11

11

19

4,
108

2

4

1?

14oJ o41 964 84? 14 Bzz 4? gee 6? T7 288 119 1449 6411 998 221rJ142o 56 ?26 57 618 296 154

1) EinschI. SaJ.petersorten.- 2) Ammonsulfat, Ammoniakgas, Harnstoff.
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El nnähreto f fdün6e r l{chruähr-
stoffdünger Einnährato ffdüngcr

lne-
ge saint

Super-
pho s-
phat

1)

Thooas-
phos-
phat

an dere
2) Dünger

PK- NP- und
NPK-

Dü nge r

ins-
geeant

S upe r-
phos-
phat
1)

Thomas-
phoe-
phat

ande re
2)

PK-
Düngcr

Mai 19Bo

2 Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft
2.2 Phosphathaltige Düngemrttel

r _ P2o5

Hchrnähr-
etoffdüngerLand

Lan dvl rt -
echa ft e-

kamoc rb c z1 rk

S chlw. -Eo 1 st .

Hamburg

Niedarsachaen
Ue ae r-Ems
Hanno v e r

B ro mca

Nordrh. -tJoetf,
Westf. -Llppe
Rhe inlan d

Hessen

Rhl-. -Pfa1z

Bad.-Württemb.

Baye rn

S aarlan i
5erI1n (West )

Bundesgebiet

Sch1w. -Ho1st"

Hanburg

Ni e de r sa chsen
Ue ocr-Ers
Hannover

Brenen

Nordrh. -We6tf.
lvest f . -Lippe
Rhe i n1 and

Ilessen

Rh]. -Pfal z

Ead. -\{ürtternb.

Bsy e rri

Saarland

Berl-in (l{est)

Bundeegebiet

5 589

1 557

11 100

? BB?

8 ztJ

71

7 549

4 445
) 204

4 241

? 582

10 410

20 ,6)
115

NP- und
NPK-

Dün6er

691J55

1 
'2'

86

12

74

1?

öt/

345

19

6o

O 11,

? 196

1

9BC

9a?

o27

6i5
)92
Rr.

157

J52
BC,

254

658

o?5

i )o

9

6jo

925

14

z örY
651

2 008

4

1 19J

1 ?44
1 449

1 115

?)2

1 714

? ?64

52

Mai 1981

614

5o

801

442
)59

14

561
288
?75

345

Bz5

.r8/r

B2)

J17

4

2 ?66

49

4 t4,
529

) 914

16

I 1rö

r ogo
1tö

? 5?B

599

4 J54

11 411

15

5

27 575

1)3

514
a) 1

189

VB 124

6

66

4)
21

19

B

11

17

)o

B4

) cla

-7 q)B

8

5 958
94J

5 015

15

1 524
1 lo0

124

z 589

1 O19

5 ?o?

10 779

31

??8
425

162

549

719

4 oo8

')2

4 o1B

55

I 5?4
2 621

a v>)

5B

5 9r?
) /c l

) 196

j 518

1 )O)

? 108

19 976

öt

5

51 854

J 426
1 327
2 o9g

71)

"Az

?47

2 81o

51

121 116

,,1o

1 BBz

96C-

927

1 884

J97
1 487

255
179

B5

1 915
1 )71

545

1 o9B

8ij
245

94

22)

599

5 117

14

417

554
771

?5'

26?

445

815

6ii
4t

1i8
J79
779

7

429
a69

96a

674

941

995

1\?

16

52j

a96

491
6oj

195

151

224

182

1

6l sz\ 5 T1j 1J 1?i 4 859 11 zBB B 94)

Juli 1979 bls Mai 19BO

5o5 10 255 j 41)

Juli 1980 bis }4ai 1931

9 884

94

7

155

55
110

1

109

6L+

45

49

>?

95

?45

1

2lrL+

488

281

9)4
)49

950

E51

ö)9
014

5€,9

118

962

491

94?-

(,5

11

4

9

1

7

B

6

)
9

o

29

B

)h

18

tö

?

12

)?

59)

J55

a8i
rbö

917

58

6zi
704
119

142

742

216

)47

9?5

11

?75

5

1
1

8

J
4

1

1

4

7

29

19

5o
10

)9

12

10

?

lö

10

.a

?2

214

751

211

479

,o6
971

4JB

55)
448
1a5

946

631

7?B

117

1g

53

1

)2
4o

705

959

516
248
288

585

491

655

Bz5

)5)
1?5

928

126

269

af,

164

6?

8

145

5o
95

1

104

57
46

47

4T

91

251

4

981

578

729
018
711

1?7

171

420

?51

226

B4B

519

240

oo9

5B

1

57

)o
15

46

27
1B

21

1o

49

1)4

2

1B

)98

254

?28

)87
579
BoB

909

58?

?oB
8?9

t55

935

B1?

915

082

)1

041

44

26
17

17

11

46

124

2

6 947

1 477

3 470

1 4)5

1 542

4 az4

6 451

14

997
249

)60

828
142

696

094

884

?46

568

a7

269

7097 5

4 170

4 o79 22

/ /o )
1 10) 17

94

2 248 )6
1 815 14

41) za

)59 4

451, 5

Bio 10

) 775 31

81

1 O51

t6
5 256

1 224
2 O12

1' 945

394

46 2o5

9

16

11

10

1

17

9

2'
74

625 97? 48 285 4o1
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?59 ?jB zt 291 i19 j6o 26 777 ?oZ

1) Auch TripIe-Superphosphat.- 2) Gliihmrschphosphat. Gl-ühphosphat, Weicherdiges Rohphosphat, Teilaufgeschlos-
senes,'ioiiphcspirat, Rohphosphat mit wasserlösllchem Antei].



Einaähreto ffdüngcr Hchrnähr-
eto ffdüngar Einnährato ffdilngcr

lee-
BGaeEt

Kali-
roh-
ea1 z

1)

Kal iurn-
chlorid

2)

Ka1 1 um-
suf fat

))
PK-

Düngcr
NK- und

NPK-
Dllugcr

iua-
gc so.üt

Kali-
roh-
sa1 z

1)

Kal ium-
ohl ori d,\

KaI ium-
sul fa t

,)
PK-

Düngcr

i']ai 19BO
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2.3 Kalihalrige Düngemittel

t-K2O

Hehrnl[hr-
eto f f diln

Land

Landvl rt-
schafte-

ka.sncrbczirk

Schlv. -Eo1st.
Hanburg

Niedcraachsen
Ueser-Ene
Eannover

Brencn

Nordrh. -Uestf
Heetf. -Lippe
Rheinland

He esen

Rh1. -PfaIz
Bad. -Uürttemb

Bayern

Saarland

Berlin (tJest)

Bundesgebiet

Sch1v. -Eo1st "

Eanbur6

Ni e do roachsen
Ye eer-Ena
Hannovor

Bremen

Nordrh. -Weetf
Heetf. -Llppe
Rhelnland

Heseen

RhI. -PfaIz
Bad . -lltirt terb

Bayern

Saarland

Berlin (Heet)

Bunde egebi e t

r4 lB4

B1

21 624
4 984

1(, 64A

7o

19 4zB

7 704
)1 ??4

5 619

576
12 O19

11. 9?O

?57

8

40

?)
17

15

16

11

46

2

oo9

?4

815
84q

971

-78

415
075

939

716

697

j67

6o8

85

174

B 5oo

2a

9 844

? 110
? 5a4

10

j6 o14

5 15)
)C (.(t1

? 197

2 524

1 112

11 49O

159

+1

541

)19

B

)ro
1A)

97

917

4?2

aö1

o

8

) ?o4

4 \?7

16

9 467

1 484

? 98)

52

? 571
I 985

I 18o

1 69?

7 7)1

15 o45

4?

9?B

6

686

911

?55

4:-1

?40
?11

129

)8"
741

J 657

t1

BO

1

25
12

11

20

7

4

4?

6

iuli I

114

15

608

284

124

B

?65
,)?

171

68

57?

?54

,75

B

8

? 516

4gz

?o

?19
qa?

187

950
)97
551

742

)91

159

908

6o

28

148

i 761

6r

? ?94

,a54

6 1)5

56

2 112

1 672
440

1 0)2

1 0?1

5 6?6

17 601

22

10

40 594

?o1 B 5?4

1A)

16 991
? 961

14 A)o

91

)2 6t9
6 604

?6 a1j

5 560

) 505

9 ?10

17 171

1??

1g

114 1",6 2?J €i 7)5

7

B 1o5

1 ?97

5 Bo8

21

29 79a
L trn)

?5 218

2 J44

I 65i

2 8?z

1t+ 511

12A

?9 go1

41

8j 601

?i 917
57 666

B5

88 04,
45 )14
41 71i
11 B9B

11 8)9

16 754

1 046

B

298 84'

)6

Mai 1 98'1

!{K- und
NPK-

Dünger

171

r

908
4ol
50>

5

4?7

25(,

1?1

96

250

45q

4 7zt

16

706

1?8

)\1
6)1
71?

)i
4o6

914
49?

1)1

79\

48r

671

,98

59

84

15
49

11o 958 416 71 97o 45 ?87 B 081

JrJt 19?9 bis I'Lai 19BO 8o bis I"lai 1

104

1

?50

7?
17)

1

16?

89

72

59

69

118

rc)

a76

7?o

6i7

891
164

o?1

7J1
947
?86

518

149

5?5

179

154

1?g

776

5

19

7

11

10

B

1

1

?

4o

40

B4

27

57

97
46

,1

11

1)

18

51

1

)20

?91

71

,97
417

1BO

(,9

1?B

270
o58

l4B

?9 ",

oa1

848

248

1)

r09

?

1

,,]

1

?

1

14

489

100

B29

7)4
085

).
?14
425
8oc

4i7

95'
)ö)
447

49

22

971

8)
o

66

19

1€,

)
22

1'

)ö

104

112

141

4tg

)oa
900
4oo

677

419

a56
zt.a

49L

816

?60

8a9

951

1?

B4?

J?

1

6o

J7

)4
19

I5

?4

16

57

118

2

]BB

?86

a?1

J5a
?61

089

?o1

1?O

617

641

)80

o10

45?

Bzt

62

4?8

85

?19

166

151

BB

6J

5B

€5

115

1i6

4

1o)B

540

983

445

?6,
5Bo

715

747
417

290

182

121

2J4

5)7

1t)

ar +tl

77

16

6t

18

15

?

21

1)

)4

147

995

511

115
?92
o4)

t5)
1)1
544

787

o5B

$5
4?4

776

749

)8

1a

58

?1

15

)5
18

16

24

i6
6o

147

2

? 641

))
17 445

7 171
10 472

40

8 975
? 2?8

1 747

741

64?

1 4i6

2 541

B4

?1

14 660

?

1

1

?

?

2

12 ?96 415 )96 552

i) Eln6chl. Rückstandkali.- 2) Einschl" Kaliumchlorid mit Magnesium.- J) Einschl. Kaliumsulfat mit Magnesium
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i nc-
ge eam t

Kohl en-
saurer
KaIk

Brannt-
kalk 1 )

I{üt t en-
katk 2)

Andcrc
Kalk-

oun8er ,,,
1ne-

gceamt
KohIen-
8aur6r
Kalk

Brannt-
kalk 1 )

Ilü t t en-
kalk 2)

Mai 1980
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2.4 Kalk

t-CaO

Land

Landvirt-
acha ft s-

kamme rb e zi rk

SchIv. -Eo1st.
Hambu rg

Nl e dc rea chacn
lle sc r-Ema
Hannovcr

Brenen

Nordrh. -Ucatf.
Uestf. -Lippc
Rhclnland

Hc e sen

Rh1 " -PfaIz
Bad. -Würt temb.

Bayern

Saarland

Berlin (Uest)

Bundesgebiet

Anderc
Kalk-

dungcr r.)

10 )J4r
BlBr

1! 4OBr

J 1O4r

B 3o4r

5B

1O 228r
5 2O5r

5 o21r

1 441r

1 lllr
1 22Br

7 462

118

1?

1 577r
57 1r

] UUOT

1 48r

1i7r
1 1[r

2 olz
22

12

20 735r

2 OJlr
1 249r

öul

bb rr
)o9

7)O

4%1
19

ö +t+

151

5 BzZ

) 4?6

1 )46
7)

1 257
1 182

75

)10

55

111

1 390

8

9 6t ,.,

Bo5r

6 z54r
2 95Or
) )ü+r

?94

31

267

a 7)z

1 284
4C]9

5B

5 B?4

2 6a9

) 21,

b,U

598

447

97

5 9oo

218

21 514
g 112

12 402

151

1a 514
6 0?6
4 418

1 ?84

980

I lro

B 66j

91

5o

Mai 1981

?41

55

977
158

819

a)

1 650

a))

519

248

155

6 JZ7

16

J7

1a 297

14

1

1?

1B

B4

52
j2

11

16

144

)61

225

12

1J 619

5 461

8 158

47

5 ?29

1 221

1 508

q5q

662

8?a

7C2

57

11

280

1

176

36
140

?76

?76

1)

52

{ o)rr
ör+
Sztr

820

O17r

944
oTJr

2

994r
OO6r

988 r
82tr
11ar

ö>lr
o)9

119

141

96
17

79

B?8

Bz8

14

246

48 944" 10 ?71r 16 118 1 1i8 52 ao) 16 5?1 2J 9a1 1 2j\

JuLi 1979 bis Mai 19Bo Juli 1980 bis Mai 1981

SchIv. -Ho1st.
fiarnburg

Ni e de raa ch ecn
I{e ser-Eme
Hanno vc r

B remen

No rdrh. -Ue et f.
Uestf.-Llppc
lheinland

Hcssen

Rh1. -PfaIz
Bad. -lJürttcmb.
Bayern

Saarland

Berlln (Ucet)

Bundesgcbiet

141

4zZ
1BZ

24o

259
159
'1 10

bU

,5

44

2)4

2

?15

1 )1r
4ozr

502r
1B Br

)14r
?98,

,ö/'t

a1)r
tö9r

5!or
496,

6q q.

20q-

99'

J14r

744r

110

1

r8o
8J

97

aa

)a

10

5

4

10

5)

4a?

83zr

7))r
874r
7 B8r
UÖbT

1O5r

3O2r
915r
)B7r

Bofr
ö I 1r

Y I,'T

B 4Br

za?

15Br

24

1

?1

18

9)
55
)8

4T

rö

22

bb

446

1

16A

78

81

101

54
4Z

6

12

10

6

2

)45

924

109

250

54)
707

691

5?o

014
606

BjZ

910

110

468

11

2?9

112

)
)41
1)7
204

1

zbt
15J
109

4B

27

214

2

1A59

512r

54Or

977r
565r

194

11 1r
?q,F

27 L+r

127r

a56r

46zr

281

o?8

296

91

2

147

54

B1

44

13
11

5

2

17

4B

)öt

1b lr

1)4r

SBzr
b4 lr

u+ lr

286

l>+r
2)8r
O16r

515r

91)r
8 65r

596

95

965r

459

71

527

915
712

953
215

?18

461

Ub t-)

bo+

517

6j2

5z

729

J)
9 702
i 604
8 o9B

40 4?9

20 594
19 885

229

222

14 559

16

1 J74

65 714

1 575

2J

1a J51
91)

9 448

)5 465r
22 a78r
1) lBBr

214

)11

B e98r

56 248r

418 )
182

9551 113

505 58
45tr ?4

647

4451 9j
29or 47
155 46

92?r 6

Bt> io

9921 1o

511 6

B?1
119

)44r 265

1) trji-nschl-. StückkaIk.- 2) Einschl. Konverterkalk mit Phosphat-- J) Misch-, Rückstandkalk
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